
 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij OVX4ALL telefoonnummer 
Team  010-248 4000 

 

 
 
Nr. ovxid-4450 

 

CONCEPT- OMGEVINGSVERGUNNING 
 
 
Burgemeester en wethouders van Vlaardingen; 
 
beschikkende op de op 8 augustus 2017 ingekomen aanvraag voor een omgevingsvergunning: 
met betrekking tot: 
Brandveilig gebruiken (Art. 2.1 lid 1d Wabo) (uitgebreid 
 
van : Stichting Zonnehuisgroep Vlaardingen, t.a.v. de heer M. 

Kenselaar, Dillenburgsingel 5, 3136  EA Vlaardingen; 
voor : brandveilig gebruik i.v.m. nieuwbouw Drieënhuijsen Zuid; 
locatie : Graaf Walramlaan 100; 
   
dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven zal worden overeenkomstig de bij het besluit behorende 
aanvraag; 
 
dat de bouwkundige samenstelling en de indeling van het bouwwerk is aangegeven op de dezerzijds 
gewaarmerkte plattegrondtekening(en) nummer(s) 1096-W100, 1096-W101, 1096-W102, 1096-W105, 1096-

W106 en 1096-W302 d.d. 12-10-2017, behorende bij bovengenoemde aanvraag; 
 
dat met het oog op het voorkomen van brand en het beperken van de gevolgen van brand het noodzakelijk is 
om aan de omgevingsvergunning brandveilig gebruik voorwaarden te verbinden; 
 

dat ingevolge artikel 3.10, lid 1, onder a van de Wabo en op grond van afdeling 3.4 van de Algemene wet 
bestuursrecht een procedure dient te worden gevolgd, waarbij de ontwerpbeschikking met de overige stukken 
vanaf 10 november 2017 gedurende zes weken voor iedereen ter inzage wordt gelegd, gedurende welke 
termijn door iedereen zienswijzen bij burgemeester en wethouders kunnen worden geuit; 
 
gelet op de desbetreffende bepalingen van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht,  artikel 2.2. 
Brandveilig gebruik van een bouwwerk van de Regeling omgevingsrecht, de Bouwverordening en het 
Bouwbesluit; 
 
besluiten: 
 
aan geadresseerde:  
 
de gevraagde omgevingsvergunning te verlenen, overeenkomstig bijgevoegde aanvraag en tekening(en); 
 
dat het bouwwerk gebruikt of in gebruik gegeven mag worden, overeenkomstig de dezerzijds gewaarmerkte 
aanvraag en plattegrond tekeningen, met inachtneming van de bepalingen van het artikel 2.2. Brandveilig gebruik 
van een bouwwerk van het Besluit Omgevingsrecht; 
 
dat het maximaal toelaatbare aantal personen in het bouwwerk met het oog op de brandveiligheid is bepaald op 
200 personen; 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
In behandeling bij OVX4ALL telefoonnummer 
Team  010-248 4000 

 

dat in het belang van het voorkomen, beperken en bestrijden van brand, het beperken van brandgevaar en het 
voorkomen en beperken van ongevallen bij brand tevens moet zijn voldaan aan de gebruikseisen die bij of 
krachtens het Bouwbesluit 2012 worden gesteld; 
 
Vlaardingen, 10 november 2017. 
 
Namens burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 
 
 
 
 
A.H. van Zetten, 
Teammanager Bijzondere Wetten/Bouw- en Woningtoezicht 
 
 
 
 
Zienswijze 
Gedurende de termijn van de terinzageligging kan iedereen, bij voorkeur schriftelijk, zijn zienswijze op het 
ontwerpbesluit kenbaar maken. Ook het indienen van een mondelinge zienswijze is mogelijk. Hiervoor 
verzoeken wij u tijdig, bij voorkeur een week voor het einde van de termijn van de terinzageligging, een 
afspraak te maken via het secretariaat van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling, telefoonnummer (010) 248 
4000. U kunt uw schriftelijke zienswijze richten aan het college van burgemeester en wethouders, t.a.v. het 
hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling, Postbus 1002, 3130 EB Vlaardingen. Vermeldt u daarbij 
duidelijk dat het gaat om een zienswijze. 
 
 
 
 
 


